



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2016 года

№ 398-пп

Иркутск

О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 2016 год

Руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 2016 год, утвержденную постановлением Правительства Иркутской области от 30 декабря 2015 года № 689-пп (далее – Территориальная программа), следующие изменения:

1) в разделе 1:

в наименовании цифру «1» заменить цифрой «I»;

в абзаце первом слова «распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 года № 2782-р» заменить словами «распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2015 года № 2724-р»;

2) в наименовании раздела 2 цифру «2» заменить цифрой «II»;

3) в наименовании раздела 3 цифру «3» заменить цифрой «III»;

4) в разделе 4:

в наименовании цифру «4» заменить цифрой «IV»;

в абзаце третьем слова «в разделе 3» заменить словами «в разделе III»;

в абзаце пятом слова «в разделе 3» заменить словами «в разделе III»;

в абзаце тридцать первом слова «разделом 6», «разделом 7» заменить соответственно словами «разделом VI», «разделом VII»;

5) в разделе 5:

в наименовании цифру «5» заменить цифрой «V»;

в абзаце третьем слова «в разделе 4» заменить словами «в разделе IV»;

в абзаце одиннадцатом слова «по рецептам на лекарственные препараты для медицинского применения» заменить словами «по рецептам на лекарственные препараты»;

в абзаце двенадцатом слова «по рецептам на лекарственные препараты для медицинского применения» заменить словами «по рецептам на лекарственные препараты»;

6) в наименовании раздела 6 цифру «6» заменить цифрой «VI»;

7) в наименовании раздела 7 цифру «7» заменить цифрой «VII»;

8) в разделе 8:

в наименовании цифру «8» заменить цифрой «VIII»;

в наименовании подраздела I слова «I. Общие положения» заменить словами «Глава 1. Общие положения»;

в наименовании подраздела II слова «II. Условия реализации» заменить словами «Глава 2. Условия реализации»;

в наименовании подраздела III слова «III. Порядок реализации» заменить словами «Глава 3. Порядок реализации»;

подраздел IV изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Перечень лекарственных препаратов для медицинского применения, отпускаемых населению в соответствии с перечнем групп населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные препараты для медицинского применения и медицинские изделия в соответствии с законодательством Российской Федерации отпускаются по рецептам на лекарственные препараты бесплатно, а также в соответствии с перечнем групп населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные препараты для медицинского применения отпускаются по рецептам на лекарственные препараты с 50-процентной скидкой

Перечень лекарственных препаратов для медицинского применения, зарегистрированных в установленном порядке на территории Российской Федерации, для лечения заболеваний, включенных в перечень жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих редких (орфанных) заболеваний, приводящих к сокращению продолжительности жизни гражданина или его инвалидности, представлен в приложении 4 к Программе.

Перечень лекарственных препаратов для медицинского применения в соответствии с перечнем групп населения и категорий заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные препараты для медицинского применения и медицинские изделия в соответствии с законодательством Российской Федерации отпускаются по рецептам на лекарственные препараты бесплатно, в том числе Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 106-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области» представлен в приложении 4 к Программе.

Перечень лекарственных препаратов для медицинского применения, отпускаемых бесплатно по рецептам на лекарственные препараты, при амбулаторном лечении для детей первых трех лет жизни из малоимущих семей, семей одиноких родителей, для детей в возрасте до шести лет из многодетных семей в соответствии с Законом Иркутской области от 23 октября 2006 года № 63-оз «О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей», распоряжением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2015 года № 2724-р представлен в приложении 5 к Программе.

Перечень лекарственных препаратов для медицинского применения, отпускаемых населению в соответствии с перечнем групп населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные препараты для медицинского применения отпускаются по рецептам на лекарственные препараты с 50-процентной скидкой, представлен в приложении 14 к Программе.»;

в подразделе V:

в наименовании слова «V. Порядок обеспечения» заменить словами «Глава 5. Порядок обеспечения»;

в абзаце первом слова «распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2014 года № 2782-р» заменить словами «распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2015 года № 2724-р»;

в наименовании подраздела VI слова «VI. Перечень мероприятий» заменить словами «Глава 6. Перечень мероприятий»;

в наименовании подраздела VII слова «VII. Условия и сроки» заменить словами «Глава 7. Условия и сроки»;

в наименовании подраздела VIII слова «VIII. Перечень медицинских организаций» заменить словами «Глава 8. Перечень медицинских организаций»;

в наименовании подраздела IX слова «IX. Сроки ожидания» заменить словами «Глава 9. Сроки ожидания»;

в наименовании подраздела X слова «X. Условия пребывания» заменить словами «Глава 10. Условия пребывания»;

в наименовании подраздела XI слова «XI. Условия размещения» заменить словами «Глава 11. Условия размещения»;

в наименовании подраздела XII слова «XII. Условия предоставления» заменить словами «Глава 12. Условия предоставления»;

в наименовании подраздела XIII слова «XIII. Порядок предоставления» заменить словами «Глава 13. Порядок предоставления»;

в наименовании подраздела XIV слова «XIV. Порядок и размеры» заменить словами «Глава 14. Порядок и размеры»;

9) в наименовании раздела 9 цифру «9» заменить цифрой «IX»;

10) индивидуализированный заголовок приложения 4 к Территориальной программе после слов «лекарственных препаратов» дополнить словами «для медицинского применения»;

11) индивидуализированный заголовок приложения 5 к Территориальной программе изложить в следующей редакции:

«Перечень лекарственных препаратов для медицинского применения, отпускаемых бесплатно по рецептам на лекарственные препараты, при амбулаторном лечении для детей первых трех лет жизни из малоимущих семей, семей одиноких родителей, для детей в возрасте до шести лет из многодетных семей»;

12) индивидуализированный заголовок приложения 14 к Территориальной программе изложить в следующей редакции:

«Перечень лекарственных препаратов для медицинского применения, отпускаемых населению в соответствии с перечнем групп населения, при амбулаторном лечении которых лекарственные препараты для медицинского применения отпускаются по рецептам на лекарственные препараты с 50-процентной скидкой».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров